Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   02 апреля 2020 г.                                                                  № 6
с. Красный Чикой

 «Об экстренных мерах по предотвращению возникновения и  распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Красночикойского района»

На основании постановления Губернатора Забайкальского края от 31 марта 2020 года № 20 «О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Забайкальского края», в соответствии со статьей 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», в целях сохранения жизни и здоровья граждан, учитывая неблагоприятную санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории муниципального района «Красночикойский район» постановляю:

1. Ввести на территории муниципального района «Красночикойский район» пропускной режим с 4 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, деятельность которых  не приостановлена в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней» (далее - Указ Президента Российской Федерации),  издать приказы о режиме работы персонала в период карантинных мероприятий.  Данные приказы согласовать с главами администраций сельских поселений, на территории которых находятся организации, учреждения и предприятия.
На основании приказов выдать работникам справки о допуске их на рабочие места.
3. Ограничить передвижение автотранспорта между сельскими поселениями.  Передвижение автотранспорта – только по пропускам.
4. Рекомендуем главам сельских поселений организовать  работу по выдаче пропусков:
- представителям предприятий, осуществляющим доставку продуктов питания и товаров первой необходимости, горюче-смазочных материалов;
- гражданам, следующим к месту работы, службы, на обследование или лечение в учреждения здравоохранения. Ограничить время выдачи пропусков с 9.00 до 17.00 часов. Вести журнал учета выдачи пропусков.

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на медицинских работников, сотрудников правоохранительных органов, органов по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и подведомственных им организаций, органов по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, иных органов в части действий, непосредственно направленных на защиту жизни, здоровья и иных прав и свобод граждан, в том числе противодействие преступности, охрану общественного порядка, собственности и обеспечение общественной безопасности.
5. Ограничить передвижение между Красночикойским районом и Петровск-Забайкальским районом и Республикой Бурятия. Выезд и въезд – строго по пропускам.
6.  Начальнику отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС и мобилизационной подготовке администрации муниципального района «Красночикойский район» Бугринскому А.Ф. организовать работу по выдаче пропусков по заявлениям граждан на выезд за пределы Красночикойского района и въезд в Красночикойский район. Ограничить время выдачи пропусков с 9.00 до 17.00 часов. Вести журнал учета выдачи пропусков.
7. Утвердить  форму пропуска для транспортных средств по внутрирайонным маршрутам (Приложение №1).
8. Утвердить  форму пропуска для транспортных средств для выезда за пределы района (въезда в район) (Приложение №2).
9. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Красночикойскому району Линейцеву В.А. осуществлять контроль за соблюдением пропускного режима внутри сельских поселений, при передвижении по району и за его пределы.
10. Настоящее постановление опубликовать в уполномоченном органе печати.
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Тюрикова В.М.

Глава муниципального района
«Красночикойский  район»                                                   А.Т. Грешилов

Приложение №1

Администрация сельского поселения
«_____________________________________»

Пропуск № ____

Фамилия _______________________________________________________
Имя  ___________________________________________________________
Отчество _______________________________________________________
Паспорт: номер____________________ дата выдачи ___________________
Цель поездки_____________________________________________________
Маршрут следования ______________________________________________
Транспорт: марка_________________________ гос.номер________________
Дата: с______________________2020 г. по _____________________2020 г.
Время: с______________до_______________ часов

Глава сельского поселения:         _________________ (_________________)
                                                             м.п.

Приложение №2

Администрация муниципального района «Красночикойский район»

Пропуск № ________

Фамилия _______________________________________________________
Имя  ___________________________________________________________
Отчество _______________________________________________________
Паспорт: номер____________________ дата выдачи ___________________
Цель поездки_____________________________________________________
Маршрут следования ______________________________________________
Транспорт: марка_________________________ гос.номер________________
Дата: с______________________2020 г. по _____________________2020 г.
Время: с______________до_______________ часов

Глава муниципального района
«Красночикойский район»         _________________          А.Т. Грешилов

 м.п.